potrudio oko njene gradnje.11 Bila je to uobičajena tradicionalna jednobrodna crkva sa

polukružnom apsidom i zvonikom na preslicu iznad zapadne fasade, kako pokazuje i jedna

grafika Obrovca iz prve polovine 19. vijeka.12

Nova crkva Silaska sv. Duha sagrađena je na temeljima stare i osvećena 9. (22.) juna

1906. godine. Slijedeći tradiciju starijih narodnih prvaka, obrovački načelnik Vladimir

Desnica dočekao je vladiku Nikodima Milaša, sveštenike i uzvanike ugostivši ih u svojoj

kući.13

8 M. Savić, Prvobitna crkva Pokrova presvete Bogorodice u Kninu, Kninska krajina 1, Beograd 2002, 10-19

9 B.